Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800093

93

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 13/2021

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para
provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital 013/2021, na área de MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO) e Departamento
de Medicina (DEMED), edital publicado no DOU de 13/10/2021 - seção 3, pág. 110-116 e torna público seu resultado, a saber:

. LOT AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Campus Centro Oeste Dona Lindu - CCO 1° LUGAR: ALISSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2º LUGAR: ANA CAROLINA MARIANI
3º LUGAR: CLARA GRACIELLE OLIVEIRA DELFINO

. Departamento de Medicina - DEMED 1° LUGAR: LUISA CHAVES SIMOES SILVA
2º LUGAR: LUDMILA DE SOUZA CONCEIÇÃO
3º LUGAR: MATHEUS AUGUSTO SOARES DE RESENDE
4º LUGAR: LILIAN FERNANDA COELHO LIMA

Em 17 de janeiro de 2022
LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 17 DE JANEIRO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL - CPD Nº 16/2021

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso
Público para provimento de cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior da UFSJ
- CPD 016/2021, publicado no DOU de 17/11/2021 - seção 3, págs. 114-122, no subitem
10.4 onde se lê: "O recebimento do material a ser utilizado por todos candidatos será feito
antes do início das provas a cada dia, devendo todos os candidatos entregar seu material
didático (arquivos eletrônicos, lâminas de projeção, modelos, planos de aula, etc.) em local
e horário a ser informado pela Comissão Examinadora",

leia-se: "O recebimento do material a ser utilizado por todos candidatos será
feito antes do início da etapa da prova didática, devendo todos os candidatos entregar seu
material didático (arquivos eletrônicos, lâminas de projeção, modelos, planos de aula, etc.)
em local e horário a ser informado pela Comissão Examinadora".

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.020258/2021-74.
Pregão Nº 50/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 18.711.453/0001-91 - PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prestação
de serviço de alimentação coletiva (Campus Itabaiana; Campus Sertão; e Campus
Lagarto).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/01/2022 a 16/01/2023. Valor
Total: R$ 1.263.900,00. Data de Assinatura: 16/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.020258/2021-74.
Pregão Nº 50/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 08.998.109/0001-71 - ACESSO LTDA. Objeto: Prestação de serviço de
alimentação coletiva (Campus São Cristóvão - RESUN e CODAP; Campus Aracaju; e Campus
Laranjeiras).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/01/2022 a 16/01/2023. Valor
Total: R$ 4.522.950,00. Data de Assinatura: 16/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

Empresa Vencedora: LUIZ MELO & CIA LTDA, CNPJ: 00.299.160/0001-83 - Valor
Global da Ata: R$ 543.160,00 (Lote único: 24 itens).

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2022) 154050-15267-2022NE999999

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00063/2021 publicado no D.O de 2022-01-10, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 06/02/2022 a 31/12/2022. . Leia-se: Vigência: 06/01/2022 a
31/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Meyer Engenharia e Consultoria Ltda.
OBJETO: Agente de Integração para promover oferta de vagas para realização de estágio
obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Marlon Juliano Meyer - Diretor Administrativo e Comercial.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3247/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.003247/2021 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e
Tecnológico do Tocantins FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Pós-
graduação Lato Sensu em Direito e Processo Constitucional Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Dispensa prevista em Lei Declaração de Dispensa em 12/01/2022. JAASIEL NASCIMENTO
LIMA. Pro-reitor. Ratificação em 12/01/2022. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor
Global: R$ 287.612,50. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 17/01/2022) 154419-26251-2021NE800232

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3257/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003257202113 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio
Científico e Tecnológico do Tocantins FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do
Projeto Pós-graduação Lato Sensu em Direito e Meio Ambiente. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de

21º/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei Declaração de Dispensa em
12/01/2022. JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pro-reitor. Ratificação em 12/01/2022. LUIS
EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor Global: R$ 232.600,00. CNPJ CONTRATADA :
06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS.

(SIDEC - 17/01/2022) 154419-26251-2021NE800232

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3307/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003307202162 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e
Tecnológico do Tocantins FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Pós-
Graduação Lato Sensu em Direito e Processo do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Dispensa prevista em Lei Declaração de Dispensa em 12/01/2022. JAASIEL NASCIMENTO
LIMA. Pro-reitor. Ratificação em 12/01/2022. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor
Global: R$ 287.612,50. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 17/01/2022) 154419-26251-2022NE800232

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3308/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003308202115 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e
Tecnológico do Tocantins FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Pós-
Graduação Lato Sensu em Direito e Processo Administrativo Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Dispensa prevista em lei Declaração de Dispensa em 12/01/2022. JAASIEL NASCIMENTO
LIMA. Pro-reitor. Ratificação em 12/01/2022. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor
Global: R$ 287.612,50. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 17/01/2022) 154419-26251-2021NE800232

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação que entre si celebram Universidade Federal do Tocantins
e Município de Marabá - PA.
OBJETO: Desenvolvimento do Projeto Central QualiTOPAMA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor UFT e Valmir da Silva Moura Secretário de
Saúde do município de Marabá - PA e Marilza de Oliveira Leite - Secretária de Educação do
município de Marabá.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Uniagro UBT Comercial Agrícola Ltda.
OBJETO: Agente de Integração para promover oferta de vagas para realização de estágio
obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Adriano Silva dos Santos - Diretor Operacional.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Foco Agrobusiness Ltda.
OBJETO: Agente de Integração para promover oferta de vagas para realização de estágio
obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Lucival Portilho Arantes - Diretor Comercial.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000293202211 . Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento de
Energia Elétrica para o Campus Paulo Afonso BA. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição. Declaração de Dispensa em 17/01/2022. ANTONIO
FERNANDES CORREIA DE MOURA. Pró Reitor de Gestão e Orçamento Substituto.
Ratificação em 17/01/2022. PAULO CESAR FAGUNDES NEVES. Reitor Pró Tempore. Valor
Global: R$ 664.070,28. CNPJ CONTRATADA : 15.139.629/0001-94 COMPANHIA DE
ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA.

(SIDEC - 17/01/2022) 154421-26230-2022NE800116

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 200/2017.
Nº Processo: 23114.012640/2017-00.
Pregão. Nº 313/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
71.208.094/0001-37 - ACI COMERCIO EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de execução
do contrato. Vigência: 02/02/2022 a 01/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.500,00. Data de Assinatura: 17/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial